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Spørgsmål nr. 819 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren er enig i, at den 

ændrede praksis efter terrorangrebet i København, der indebæ-

rer, at Kriminalforsorgen skal sende alle indberetninger om 

bekymring for radikalisering i fængslerne til PET, også bør 

udbredes til kommunerne, således at kommunerne i alle tilfæl-

de skal videresende indberetninger om radikalisering til PET, i 

stedet for at det som nu er op til kommunerne at vurdere, hvor-

når de skal videresende oplysninger om mulig radikalisering?” 

 

Svar: 

1. Det er selvfølgelig helt afgørende, at der er et velfungerende myndig-

hedssamarbejde, når det gælder udveksling af oplysninger om tegn på ra-

dikalisering. Kommunerne spiller selvsagt en vigtig rolle i det samarbejde. 

Myndighedernes forebyggende og modvirkende indsats mod radikalisering 

og ekstremisme udgør således også et fokusområde i evalueringen af myn-

dighedsindsatsen forud for og i forbindelse med terrorhændelserne den 14. 

og 15. februar 2015 i København. Som et læringspunkt peger myndighe-

derne på behovet for at styrke udvekslingen af oplysninger og samarbejdet 

mellem myndighederne, herunder i relation til de kommunale aktører, i 

forhold til forebyggelse af radikalisering. 

Endvidere indgår spørgsmålet om udveksling af oplysninger mellem myn-

digheder som et centralt tema i den kommende evaluering af indsatsen 

mod radikalisering og ekstremisme i fængsler mv., som regeringen har 

iværksat med udspillet Et stærkt værn mod terror (tiltag nr. 10). 

Jeg ser frem til meget snart at modtage resultatet af den evaluering af ind-

satsen mod radikalisering og ekstremisme i fængsler mv., som myndighe-

derne lige nu er ved at færdiggøre. Jeg vil i den forbindelse se positivt på 

initiativer, som kan styrke udvekslingen af oplysninger mellem myndighe-

derne, herunder i forhold til kommunerne. 

2. I tilknytning hertil vil jeg gerne nævne, at kommunale fagpersoner og 

politi allerede varetager en central rolle i forhold til forebyggelse af radika-

lisering og ekstremisme som led i det generelle kriminalitetsforebyggende 

arbejde. 

Forebyggelse af radikalisering og ekstremisme blandt børn og unge vare-

tages af det kriminalpræventive samarbejde mellem skole, sociale myn-

digheder og politi – det såkaldte SSP-samarbejde. I landets kommuner er 

udvalgte medarbejdere fra politi og kommune uddannet i at opdage og 
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håndtere tegn på radikalisering og ekstremisme. Samtidig er der oprettet 

regionale netværk af disse medarbejdere– ofte benævnt infohuse – hvor 

myndighedspersoner kan få rådgivning om forebyggelse af radikalisering 

og ekstremisme. 

Den 27. januar 2015 indgik jeg sammen med ministeren for børn, ligestil-

ling, integration og sociale forhold og rets- og socialordførerne for satspul-

jepartierne (Venstre, Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Det Radikale 

Venstre, Socialistisk Folkeparti, Liberal Alliance og Det Konservative 

Folkeparti) en aftale om at udmønte 60,9 mio. kr. til styrkelse af den fore-

byggende indsats mod radikalisering og ekstremisme. 

Med aftalen blev der bl.a. afsat midler til at uddanne nye medarbejder-

grupper, herunder kommunalt ansatte, i at forebygge radikalisering og eks-

tremisme. Der blev endvidere afsat midler til, at Socialstyrelsen og PET 

kan indgå strategiske samarbejder med kommuner og politikredse, der har 

særlige udfordringer med radikalisering og ekstremisme. 


